Contohnya kata “teknologi” yang menjadi kata “ جكىونوجَة ”

Secara Strategis, 21 mahasiswa prodi Bahasa dan Sastra Arab Fakultas

Adab dan Humaniora dalam penelitian ini diminta untuk menterjemahkan Naskah

berikut ini:

Ibnu Rusdy

a. Abu Walid Muhammad bin Rusyd lahir di Kordoba (Spanyol) pada tahun

520 hijriah (1126 Masehi). Di Barat, ia dikenal dengan nama Averroes.

Ayah Ibnu Rusyd adalah seorang ahli hukum yang cukup berpengaruh di

Kordoba. Sementara itu, banyak saudaranya menduduki posisi penting di

pemerintahan. Latar belakang keluarganya itulah yang sangat penting